
 

 

UAB „PUSBROLIAI“ FSC Kontroliuojamos Medienos Deramo Patikrinimo Sistemos 

Vieša Santrauka 
 

UAB „Pusbroliai“                   Forma P-FSC-06 

1. Bendra informacija 

Organizacijos pavadinimas: UAB „Pusbroliai“ 

FSC sertifikato kodas: NC-COC-014491 

Organizacijos DDS  kontaktinis asmuo: Rūta Gaber, ruta@eurovesta.eu  

DDS paruošė/padėjo paruošti: DDS  parengė žaliavos kilmės specialistė Rūta Gaber 

Paskutinio peržiūrėjimo/atnaujinimo data (kurį 
atliko Organizacija): 

2020-09-01 

 

2. Tiekėjai 

Organizacija Tiekiamas nesertifikuotos žaliavos tipas 
Tikslus tiekėjų 

skaičius 
Tiekėjų tipas (-ai) 

Vidutinis lygių tiekimo 
grandinėje skaičius 

 

Apytikslis ar tikslus sub-
tiekėjų skaičius 

UAB Pusbroliai Žievė N1, Pjuvenos W3.2, Gamybos atliekos (medienos 
atliekos) W19 

18  Antrinis gamintojas (lentpjūvės) 2  45 

Šakos W1.3 52 Pirminis gamintojas (miško 
tvarkymo įmonės, ne miško 
žemės savininkai) 

1 - 

Malkinė / plokščių mediena W1.2 30 Pirminis gamintojas (miško 
tvarkymo įmonės) 

1  5 

 

3. Tiekimo vietovės 

Tiekimo vietovės 
Kontroliuojamos 

medienos 
kategorija 

Nuoroda į naudojamą rizikos vertinimą Rizikos apibūdinimas 

Medienos kilmės regionas: Lietuva 
1 

Nacionalinis Rizikos Vertinimas (CNRA) „FSC-CNRA-LT V1-0“ (žr., 
https://ic.fsc.org/en/documentcenter/id/135).   

Nustatyta rizika 

mailto:ruta@eurovesta.eu


     

 

2 
Nacionalinis Rizikos Vertinimas (CNRA) „FSC-CNRA-LT V1-0“  (žr., 
https://ic.fsc.org/en/documentcenter/id/135).   

Žema rizika 

3 
Nacionalinis Rizikos Vertinimas (CNRA) „FSC-CNRA-LT V1-0“  (žr., 
https://ic.fsc.org/en/documentcenter/id/135).   

Nustatyta rizika 

4 
Nacionalinis Rizikos Vertinimas (CNRA) „FSC-CNRA-LT V1-0“  (žr., 
https://ic.fsc.org/en/documentcenter/id/135).   

Žema rizika 

5 
Nacionalinis Rizikos Vertinimas (CNRA) „FSC-CNRA-LT V1-0“  (žr., 
https://ic.fsc.org/en/documentcenter/id/135).   

Žema rizika 

 

4. Rizikos vertinimas ir mažinimas 

4.a Rizikos mažinimas žaliavos kilmei 

Tiekimo vietovės:  

Rodiklis Kontrolės priemonės 
Miško patikrinimo išvados, jei to buvo imtasi kaip kontrolės 

priemonės 

Kontroliuojamos medienos kategorija 1. Neteisėtai nukirsta mediena 

1.1 Darbų saugos 
reikalavimų laikymasis 

-tiekėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 
-rangovai vykdantys darbus su motopjūklais ir, kurie nėra paskutinių metų laikotarpyje dirbę FSC 
sertifikuotoje miško valdoje, tikrinami vietoje 1 kartą ketvirtyje, siekiant įsitikinti, kad miško darbuotojai 
laikosi  darbų saugos reikalavimų, jiems yra išduotos darbų saugos priemonės.  

Tikrinant rangovus ir pagalbinius darbuotojus vietoje, darbų saugos 
reikalavimų pažeidimų nenustatyta.  

1.21 ES medienos 
reglamento reikalavimų 
įgyvendinimas 

-tiekėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 
-tiekiama mediena priimama su leidimo kirsti mišką kopija ar kitais dokumentais įrodančiais medienos 
kilmę (medienai iš ne miško teritorijos); 
-renkami ir patikrinami tiekimo grandinę įrodantys dokumentai (sąskaitos, medienos važtaraščiai, 
registrų centro duomenys); 
-registruojamas pagal atskirą dokumentą leistas iškirsti ir pristatytas medienos kiekis; 
-už medieną mokėjimas vykdomas bankiniu pavedimu pagal pateiktą sąskaitą-faktūrą; 
-prieš pradedant dirbti su nauju tiekėju arba 1 kartą metuose atliekamas antrinių medienos tiekėjų 
patikrinimas pagal įmonės patvirtintą klausimyną; 
-Patikrinimui parenkamų vienetų skaičius nustatomas naudojant formulę: X=0,8√y kur y visų tiekėjų, 
skaičius. Patikrinimų skaičius priklauso nuo tiekėjų ar sub-tiekėjų patikimumo ir darbuotojų 
kvalifikacijos(jei įmonės kerta miškus su kirtimo mašina arba turi sutartį su VMU laikoma, kad darbų 
saugos reikalavimų laikomasi ir rizika yra maža.) 

Tikrinti tiekėjai  atitinka kontroliuojamos medienos standarto 
reikalavimus. 

Kontroliuojamos medienos kategorija 3. Mediena nukirsta miškuose, kuriuose ypatingos vertės vertybėms gresia išnykimas dėl medienos ruošos darbų 

3.3 Mediena iš kertinių 
miško buveinių 

-tiekėjai informuojami, kad yra įtraukiami į patikrinimų imtį; 
-pagal medienos kilmės dokumentus tikrinama kirtavietė Valstybinės miškų tarnybos pateiktame 
kertinių miško buveinių sąraše ir LR saugomų teritorijų valstybės kadastre https://stk.am.lt/portal/ .   
-tiekėjai kartu su sutartimi pasirašo deklaraciją, kad netieks į rinką medienos, nukirstos kertinėse 
miško buveinėse (KMB). 

Tikrinant kirtavietes pažeidimų nenustatyta 

 

4.b Rizikos vertinimas ir mažinimas dėl susimaišymo tiekimo grandinėje 

https://stk.am.lt/portal/


     

 

Organizacijos pavadinimas Tiekimo grandinės tipas 
Lygių 

skaičius 
Susimaišymo rizika Kontrolės priemonės 

Miško patikrinimo išvados, jei 
to buvo imtasi kaip kontroles 

priemonės 

-Privatūs miško (ne miško 
žemės) savininkai; 
 
-Įmonės, perparduodančios 
FSC sertifikuotą medieną, 
tačiau patys sertifikato 
neturi; 
-FSC nesertifikuotų pirminio 
medienos apdorojimo 
įmonės (lentpjūvės); 
-Įmonės gaminančios 
skiedrą iš apvalios 
medienos; 
-Įmonės, superkančios 
pirminio medienos 
apdirbimo atliekas ir 
malančios skiedrą. 
 

-Mediena tiekiama ir perkama tiesiogiai iš 
tiekėjo į UAB „Pusbroliai“ medienos sandėlius; 
-Mediena tiekiama ir perkama tiesiogiai iš 
tiekėjo į UAB „Pusbroliai“  medienos sandėlius, 
bet perkama per apvalios medienos 
prekiautoją; 
-Pirminio apdirbimo atliekų ir iš jos pagamintos 
pjuvenos / skiedros tiekiamos ir perkamos 
tiesiogiai iš lentpjūvių į UAB „Pusbroliai“ 
medienos sandėlius. 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

2 
 
 

2 
 
 

2 
 

-medienos sumaišymo rizika 
egzistuoja, nes apvalioji 
mediena iš skirtingų kirtaviečių 
gali būti sandėliuojama 
tarpiniuose sandėliuose; 
-žaliava įsigyta iš kitų regionų 
gali būti parduodama kaip 
lietuviškos kilmės; 
-skiedros, pagamintos iš 
pirminių medienos atliekų, 
žaliavos atsekimas iki 
kirtavietės sudėtingas. 
 

-tiekėjai informuojami, kad bus 
tikrinamos medienos perkrovimo ir 
sandėliavimo vietos; 
-tiekiama apvalioji mediena, skiedra, 
pjuvenos priimamos su leidimo kirsti 
mišką arba pranešimo apie ketinimą kirsti 
mišką, kopiją; 
-medienos kilmės dokumentai tikrinami 
Valstybinės miškų tarnybos pateiktame 
kertinių miško buveinių sąraše; 
-FSC sertifikuota mediena 
perparduodama nesertifikuotos įmonės 
priimama tik su pirminiais dokumentais, 
įrodančiais pirminį medienos statusą; 
-kontroliuojamas dokumente nurodytas 
leistinas kirsti ir pristatytas medienos 
kiekis; 
-pagamintai skiedrai reikalaujama 
pateikti medienos kilmę pagrindžiančius 
dokumentus 2 kartus didesniam kiekiui, 
nei pristatyta žaliava; 
-tikrinama apvalios medienos ar iš jos 
pagamintos skiedros pakrovimo ir kirtimą 
leidžiančiame dokumente nurodyta vieta; 
-jei transportavimo dokumentuose 
nurodoma sandėlio vieta, sandėliai 
tikrinami įsitikinant, kad skirtingų 
kirtaviečių mediena atskiriama. 
 

- 

 

5. Techniniai ekspertai, kurių pagalba buvo naudojamasi kuriant kontrolės priemones 

Netaikoma, techninių ekspertų pagalbos neprireikė. 

6. Konsultavimosi su suinteresuotomis pusėmis procesas 

Netaikoma, suinteresuotų pusių proceso nereikalaujama. 

 

7. Skundų tvarka 



     

 

Jei suinteresuoti asmenys turi pasiūlymų, pastabų ar skundų susijusių su mūsų kontroliuojamos medienos deramo patikrinimo sistema, prašome juos susisiekti su UAB 

„Pusbroliai“ elektroniniu paštu: ruta@pusbroliai.eu. Mes įsipareigojame stebėti, kaip yra atsižvelgiama į suinteresuotų asmenų pastabas ir per dvi savaites pateikti jiems 

atsakymą.  

Organizacijos skundų tvarka aprašyta „FSC gamybos grandies, kontroliuojamos medienos, antrinių žaliavų ir prekinių ženklų naudojimo reikalavimų įgyvendinimo UAB 

„Pusbroliai“ procedūra“. 

 

 


